

Protokół Nr 33/ 2009

z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji oraz Komisji Ładu i Ochrony Środowiska odbytego w dniu 7 października 2009 roku.

Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Gminy Celestynów.

W posiedzeniu udział wzięło 7 członków Komisji oraz zaproszeni goście wg listy obecności.

Przedstawiciele Urzędu Gminy: Wójt Gminy – Stefan Traczyk, Dyrektor Gospodarki Komunalnej Magdalena Łukomska, Skarbnik Gminy- Agnieszka Kurek,

Obradom przewodniczyli Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji - **Piotr Rosłonec** oraz Przewodniczący Komisji Ładu i Środowiska - **Tadeusz Floriańczyk**.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawa rozwiązania umów na wywóz nieczystości i wyłapywania bezpańskich psów przez Gospodarkę Komunalną - dyskusja na temat funkcjonowania Zakładu Gospodarki Komunalnej.
2. Sprawa planowanej modernizacji linii kolejowej Otwock-Pilawa - pisma złożone przez Gminę Celestynów.
3. Sprawy różne.
4. Przyjęcie protokołów.

Radny Tadeusz Floriańczyk wnioskował, aby jako pierwszy był rozpatrywany punkt 2.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt 1.

Sprawa planowanej modernizacji linii kolejowej Otwock-Pilawa - pisma złożone przez Gminę Celestynów.

Radny Tadeusz Floriańczyk powiedział, że z gazety dowiedział się, że jest planowana modernizacja warszawskiego węzła kolejowego i Otwock przedstawił już propozycję do tego przedsięwzięcia. Pismo odnośnie składania wniosków do projektu wpłynęło do Urzędu Gminy 11 września. Po tym terminie była Komisja Ładu, Finansów i Sesja a takich informacji Radni nie uzyskali. Radny Tadeusz Floriańczyk napisał pismo do Wójta 29 września okazało się, że gmina nie podjęła praktycznie żadnych działań w tym kierunku. Ten temat jest bardzo ważny dla naszej gminy. Radni powinni się o tym wcześniej dowiedzieć. Zadał pytanie Wójtowi, jak zamierza lobbować w tej sprawie.

Pani Halina Szyszko powiedziała, że 30 września pismo w tej sprawie było przygotowane. Dodała, że rozmawiała z Radnym Tadeuszem Floriańczykiem na ten temat. 1 października zostało pismo przekazane.

Wójt powiedział, że pismo trafiło do Urzędu 11 września. Poinformował, że przekazał je Pani

Kierownik Halinie Szyszko. Sprawa była konsultowana, odpowiedź przygotowano a pismo wysłane w terminie. Dodał, że są to badania studyjne. W piśmie poruszany był problem przejścia nad torami w Celestynowie. Rozmowy z PKP są żmudne. Dobrze, że w gminie Celestynów udało się zrealizować parking: „Park and Drive” oraz modernizację przejazdów kolejowych. Sprawa ta będzie dalej monitorowana.

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji - Piotr Rosłonec powiedział, że dla dobra współpracy z Radą należałoby informować Radnych na bieżąco. Sprostował, że nie wypada chwalić się sukcesami innych, przebudowę przejazdu robił Powiat, Park and Drive budowały PKP, wkład gminy był praktycznie żaden, niemniej należy składać swoje propozycje i mocno przedstawiać swoje racje. Drugi tor wiąże się ze zwiększeniem częstotliwości przejazdów pociągów oraz pewnie przebudową przejazdów w Starej Wsi oraz w Celestynowie, wobec czego jest to bardzo ważna inwestycja dla naszej gminy, a przede wszystkim dla jej mieszkańców. Z pisma wynikało, że gminy propozycje powinny składać do końca września, nasza gmina wysłała odpowiedź 1 października, więc stwierdzenia Wójta, że odpowiedź wysłano w terminie jest nieprawdziwa.

Pani Halina Szyszko powiedziała, że gmina w swoim piśmie poparła propozycję budowy drugiego toru na linii Otwock- Pilawa. Urząd Postulował o objęcie zakresem prac: budowę przejścia naziemnego z zaporami na stacji Celestynów, modernizacja kładki istniejącej w taki sposób, aby mogły z niej korzystać osoby niepełnosprawne, budowa bezpiecznych przejść dla pieszych na pozostałych stacjach gminy Celestynów oraz przebudowa niestrzeżonych przejazdów kolejowych na terenie gminy Celestynów na przejazdy strzeżone.

Ad.pkt 2.

Sprawa rozwiązania umów na wywóz nieczystości i wyłapywania bezpańskich psów przez

Gospodarkę Komunalną - dyskusja na temat funkcjonowania Zakładu Gospodarki Komunalnej.

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji - Piotr Rosłonec powiedział, że z informacji prasowych Radni dowiedzieli się, że Gospodarka Komunalna rozwiązała w trybie natychmiastowym umowy na wywóz śmieci segregowanych, wyłapywanie bezpańskich psów oraz na opróżnianie koszy na terenie gminy. Zostały również zabrane duże pojemniki tzw. „dzwony” na odpady segregowane oraz kosze betonowe na przystankach. Do analizy sytuacji Radni mają do dyspozycji następujące dokumenty: sprawozdanie z wykonania inwestycji za I półrocze, sprawozdanie z wykonania budżetu za 2008 rok. Radny zapytał Panią Dyrektora Gospodarki Komunalnej co było przyczyną rozwiązania umów?

Pani Magdalena Łukomska powiedziała, że 30 lipca złożyła wniosek o zwiększenie dotacji przedmiotowej argumentując, że środki, które w tym roku zostały w budżecie przekazane na utrzymanie dróg i czystości miejsc publicznych nie są wystarczające na podstawowe potrzeby. W tym roku w stosunku do poprzedniego roku dotacja dla GK została zmniejszona o 150 tysięcy złotych. W zeszłym roku było 492 tysiące, w tym jest 342 tysiące. Wniosek nie został przez Radę zaakceptowany. Na komisji przed Sesją sierpniową poinformowała Radnych, że w sytuacji, kiedy nie przesunie się środków, nie można ich wydatkować ponadto, co jest zapisane i będą problemy z usługami stałymi. Drugi wniosek był złożony do Pana Wójta i przekazany na Sesję we wrześniu. Na komisji wrześniowej informowała Radnych, że jeżeli nie przesuną środków umowy nie będą mogły być realizowane. W związku z tym, iż nie zapadło rozstrzygnięcie na Sesji umowy zostały wstrzymane. Umowy nie zostały rozwiązane, bo udało się wynegocjować zawieszenie wykonywania czynności do czasu aż środki zostaną przesunięte. Jeśli chodzi o utrzymanie dróg to w zeszłym roku była podpisana dwuletnia umowa. Jeśli nie będzie środków w tym roku na wykonanie umowy będzie trzeba negocjować z wykonawcą, aby płatność była w styczniu. Jeśli chodzi o chodniki umowa była tylko do końca tego sezonu i nie można ogłosić przetargu dlatego, że nie ma środków na realizację tych zadań. Wykonanie za I półrocze tego roku było identyczne, jak w tym roku, więc po prostu są takie potrzeby.

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji - Piotr Rosłonec powiedział, że Gospodarka

Komunalna w 2008 roku dostała dotację przedmiotową na kwotę 502 tysiące złotych, w tym roku dotacja wyniosła 542 tysięcy złotych, dotacja celowa w kwocie 200 tysięcy złotych i dotacja przedmiotowa w kwocie 342 tysiące złotych. Dotacja przedmiotowa w kwocie 342 tysiące jest na zimowe utrzymanie dróg, chodników, letnie utrzymanie dróg, remonty częściowe i bieżące dróg, pogłębienie i czyszczenie rowów, utrzymanie zieleni, utrzymanie czystości w terenach publicznych, usługi weterynaryjne, utwardzanie dróg gruntowych, realizacja programu selektywnego odbioru śmieci. Oprócz tego 200 tysięcy dotacji celowej było na: 1. 50 tysięcy- wykonanie studni głębinowej, 35 tysięcy- remont drogi Ponurzyca-Podbiel, 25 tysięcy- remont i ocieplenie budynku świetlicy w Dyzinie, 90 tysięcy złotych budowa przyłączenia wodociągowego na ulicy Wojska Polskiego. Dodał, że wykonanie dotacji z budżetu gminy za I półrocze wynosi 273 tysiące złotych. Większość kwot zapisanych w budżecie na 2009 r (odśnieżanie, wyłapywanie niebezpiecznych psów, odśnieżanie chodników, dróg, udrażnianie rowów) jest podobna do kwot z 2008 roku. Wtedy środków wystarczyło, a nawet zostały a w tym roku już po pierwszym półroczu są braki? Zdziwienie i niepokój Radnych budzi jego zdaniem złe gospodarowanie środkami przez Gospodarkę komunalną i brak nadzoru ze strony gminy, czyli Wójta, któremu ten zakład podlega i nad którym sprawuje nadzór.

Wójt proponował przesunięcie środków między innymi na Gospodarkę Komunalną z zadania inwestycyjnego termomodernizacja gimnazjum, gdzie doskonale wiedział, że RG uzna tę inwestycję z priorytetową i domaga się jej kompleksowej realizacji. Komisja wnioskowała o znalezienie innego źródła finansowania, nie z najważniejszej inwestycji w gminie.

Radny Bogdan Wójcik przypomniał wszystkim, że to Rada Gminy zmusiła Wójta do realizacji uchwały „śmieciowej” min. zgłaszając fakt jej nie realizowania wojewodzie, który pouczył Wójta w tym zakresie. Dodatkowo pomimo tego, że Wójt nie zapewnił w budżecie na 2008 rok środków na jej realizację, to wnioskiem radnych została przegłosowana poprawka do budżetu przesuwająca 30 000 zł na odbiór odpadów segregowanych. Dopiero w czerwcu 2008 (środki były w budżecie już w marcu 2008 po uchwaleniu budżetu) GK zdecydowała się postawić kontenery na śmieci segregowane tzw. „dzwony”. Gdyby, więc nie zdecydowanie radnych segregacji śmieci nie byłoby w naszej gminie do dziś. Teraz po ponad roku ich funkcjonowania, gdy mieszkańcy już się przyzwyczaili i korzystają z nich, GK rozwiązała umowę.

Radny Tadeusz Floriańczyk zwrócił uwagę, że tylko 50 % mieszkańców gminy ma podpisane umowy na wywóz śmieci. Wójt powinien realizować uchwałę w sprawie utrzymania czystości w gminie.

Radny Bogdan Wójcik zapytał czy w najbliższym czasie Wójt zamierza przedstawić Radnym propozycję przesunięcia środków z innego źródła niż wydatki inwestycyjne.

Wójt powiedział, że już w lipcu problem był sygnalizowany. 5 sierpnia Wójt przekazał projekt uchwały przesuwający środki do Biura Rady. Rada go nie przyjęła. 14 września taki sam projekt był złożony, na Sesji w dniu 23 września Radni go również nie przyjęli. Poinformował, że wniosek unijny na termomodernizację Zespołu Szkół przeszedł pozytywnie ocenę formalną. Gmina jest na dobrej drodze, żeby uzyskać środki zewnętrzne na tą inwestycję. Lepiej jest robić termomodernizację za środki unijne niż własne. Wójt powiedział, że podtrzymuje wniosek, który złożył dwa razy, żeby zwiększyć dotację dla Gospodarki Komunalnej z termomodernizacji gimnazjum. Jeśli Radni mają taką wolę, zgodnie z przepisami mogą przeprowadzić kontrolę w Gospodarce Komunalnej.

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji - Piotr Rosłonec powiedział, że są źródła, w których jest nadwyżka i można je przesunąć na inne cele np. na zwiększenie dotacji dla GK. Zapytał również ile tych „środków unijnych” wpłynęło na termomodernizację, aby można było z nich wykonać remont gimnazjum?

Wójt odpowiedział „złożyliśmy wniosek, złożyliśmy wniosek”.

Wójt kilkakrotnie powiedział, że zdania nie zmieni i jego kolejna propozycja przesunięcia środków na dotację dla GK będzie ponownie z termomodernizacji gimnazjum.

Radny Tadeusz Floriańczyk powiedział, że gmina ma obowiązek posiadać wykaz osób mających podpisane umowy na wywóz nieczystości płynnych i stałych. Jaki jest skutek kontroli tych umów?

Pani Katarzyna Bojanowska- Niewczas poinformowała, że od wiosny tego roku w każdy wtorek przeprowadzane są kontrole, w których uczestniczy jeden pracownik Urzędu gminy, jeden pracownik Gospodarki Komunalnej i Policja. Podczas takiej kontroli sprawdza się czy są aktualne umowy na wywóz śmieci oraz czy mieszkańcy posiadają kwity na wywóz nieczystości płynnych, jeśli nie ma kanalizacji. Urząd posiada bazę danych, która jest co miesiąc aktualizowana. Oprócz tego pod koniec roku sporządzane jest zestawienie osobowe. Po kilku miesiącach kontroli okazało się, że 90 % mieszkańców podpisało umowy na wywóz śmieci. Jeśli ktoś nie ma umowy, Urząd pisze pismo z prośbą o okazanie takiej umowy w ciągu 30 dni. Z reguły w ciągu tego czasu osoby te podpisują umowy. Jeśli nadal ta umowa nie będzie podpisana Urząd może nakazać jej zawarcie a w ostateczności śmieci są wywożone na koszt mieszkańca. Dobrym rozwiązaniem jest uchwalenie najwyższych stawek za wywóz śmieci i niezdyscyplinowanych przymusić do zawarcia umowy po niższych kosztach.

Wójt powiedział, że jeśli chodzi o wywóz śmieci jest za koncepcją: pojemniki na śmieci segregowane plus kontrola umów.

Radny Tadeusz Floriańczyk wnioskował o przedstawienie przez Wójta przy konstrukcji budżetu na rok 2010 koncepcji przejęcia zadań drogowych i innych, które do tej pory realizowała Gospodarka Komunalna.

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji - Piotr Rosłonec powiedział, że na ostatniej Komisji zostało ustalone, że wiele wydatków nie będzie poniesionych a środki są tam umieszczone. Chodzi między innymi o trzynastki i jest to kwota dwudziestu kilku tysięcy złotych. Z racji tego, że trzynastki wypłaca się w I kwartale, pieniądze te nie będą wydatkowane do końca roku. Dodatkowo w paragrafach administracyjnych, w ZOSz, jest luźna kwota 70 tysięcy złotych, którą może być przeznaczona na zadania które muszą być realizowane np. odśnieżanie, segregacja śmieci.

Ad.pkt 3.

Radny Tadeusz Floriańczyk zapytał czy już się wyjaśniła sprawa procedury składania wniosków z Komisji do Wójta?

Ad.pkt 4.

Komisja Ładu i Środowiska przyjęła dwa protokoły z dnia 11 sierpnia i 10 lipca.

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji

Piotr Rosłonec

Przewodniczący Komisji Ładu i Środowiska

Tadeusz Floriańczyk

Sporządziła:

Katarzyna Świdorska